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istandsættelse af Aidt Kirke. Forslaget omfatter en nødvendig Istandsættelse af Kir- 
kens Murværk og Tag samt tillige Opførelse af et nyt Klokket aar n, der skal erstatte Kir- 
kens nuværende uskønne og brøstfældige Tagrytter, og som opføres paa det i sin Tid 
nedrevne Taarns Fundamenter. De med Arbejdernes Udførelse forbundne Udgifter er 
anslaaet til 30 500 Kr. Blandt Sognets Beboere er der som frivillige Bidrag tegnet et 
Beløb af ca. 5900' Kr., og til delvis Dækning af Restudgiften søger Menighedsraadet om 
Støtte a f  Statskassen. Det herefter manglende Beløb tænkes dækket ved Optagelse 
af .1 aan. . - 

Forslaget er i sin Helhed anbefalet af den kgl. Bygningsinspektør og Direktøren 
for Nationalmusæet, og da Ministeriet finder, at Sagen bør nyde Fremme, og at det derfor 
vil være ønskeligt, at den hertil fornødne Støtte ydes fra Statens Side, fremsætter man 
Forslag om et Tilskud paa 15 000 Kr. 

ø. Til Udsmykning Stagstrup@ Kirkes Apsis. F . 1'0'000 Kr., 
Fra Stagstrup Sogns Menighedsraad har Ministeriet modtaget et Andragende 

om, at der maa bevilges et Tilskud af Statskassen paa 10 000 Kr. til Udsmykning af Stag- 
strup Kirkes Apsis. 

I Aarene 1938 -39 underkastedes Kirken en større Istandsættelse samtidig med, 
at Kirkens i det 18. Aar hundrede nedrevne Taarn og Apsis genopførtes,, alt i Henhold 

Jens Foged, Thisted, udarbejdet Forslag. Udgifterne herved androg 
c?o tt- af dette Beløb tilvejebragtes 10 000 Kr. ved direkte Indsamling i Sognet 

°f^ 14 338 Kr;, Kr: og ved -ê  gennem Tidens Løb opsparet 홢Taarnf ond", medens Restbeløbet 
afholdtes dels af Kirkens egne Midler, dels ved Laan i Stiftsmidlerne. 

Kirken fremtræder nu efter Udførelsen af disse Arbejder i en smuk Skikkelse, 
men endnu føles i høj Grad Savnet af en Altertavle eller 홢 hvad der efter Menigheds- 
raadets^ Formening bør foretrækkes 홢 en Udsmykning af Kirkens Apsis. Ved en saadan 
Udsmykning vil det paa Alteret staaende Kors, som Menigheden sætter megen Pris paa, 
kunne bevares og netop gennem Udsmykningen af Apsis faa den rette Baggrund. Menig- 
hedsraadet har derfor ladet Kirkemaleren Rud. Petersen udarbejdede Forslag hertil, og 
Udgifterne ved Arbejdets Udførelse anslaas til 10 000 K r . .  
., . der som anført allerede tidligere fra Beboernes Side er ydet meget, store Bidrag 

til Kirken, vil det ikke være muligt ogsaa at paalægge dem denne Udgift, hvorfor der 
fremsættes Anmodning om Støtte fra Statens Side. \ 홢  v 

Under de foreliggende Omstændigheder finder Ministeriet at kunne stille Forslag 
om et Tilskud som ansøgt paa 10 000 K r . . . .  

aa. Til Ombygning af Nr. Bjært Kirlce. F. 25 000 Kr. 
: 홢 Menighedsraadet for Nr. Bjært Sogn har i et: til Ministeriet indgivet Andragende 

a? 7.T n?m' at der ,maa blive bevilget et Tilskud af Statskassen til Hjælp til Ombygning 
 ̂ i; i Kirke i Henhold til et af Arkitekt Lønborg-Jensen udarbejdet Forslag, hvor- 

efter følgende Arbejder tænkes, udført: Taarnet forstærkes med, Stræbepiller, forhøjes et 
^okværk  til Anbringelse af Klokkerne og forsynes med et nyt teglhængt Tagværk. Paa 
Skib og Kor forhøjes Taget, hvorhos det forstærkes og tækkes med Tegl i Stedet for Skifer.' 
Endvidere foretages Ændring af Vinduerne og Kirkens Ydermure grovpudses og hvidtes. 

... Udgifterne ved Forslagets Gennemførelse anslaas til ca.r 47 000 Kr. Til delvis 
Dækmng heraf raader Menighedsraadet over et ved frivillige Bidrag indkommet Beløb 
paa ca. 10 000 Kr., og saafremt der som Statstilskud bevilges ca. Halvdelen af det samlede 
Udgiftsbeløb, mener Menighedsraadet, at Menigheden vil kunne bære den resterende Del 
af Udgiften. 

Menighedsraadet har som Støtte for Andragendet henvist til, at Menigheden n  de 
senere Aar har bekostet Fornyelse af hele Kirkens Inventar for et Beløb af ialt 30 000 Kr., 
der i det væsentlige er tilvejebragt ved anonyme: Gaver. 

D e n  kgl, Bygningsinspektør, med hvem Ministeriet har. brevvekslet om Sagen, 
- , har udtalt, at" en Ombygning af Kirken, som tilsigter en Forbedring af dens Soliditet og , ' I 홢, I ' ' 
Skønhed meget maa anbefales. 

Ministeriet maa mene, at der er Grund til at søge Planen gennemført, idet Kirken, 
der er opført 1889 og har en meget, fremtrædende Beliggenhed, efter de" i Sagen fore- 
liggende Oplysninger frembyder et tarveligt Syn og saaledes i høj Grad trænger til en For- 
bedring og Forskønnelse, ikke mindst efter at selve Kirkerummet er bragt i en smuk 
og værdig Stand ved stor Offervilje fra Menighedens Side. v 홢>? 


